PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

Disponibilizado no DA_e em 02/06/2017

ATO TRT SCR N.º 065/2017

João Pessoa, 01 de junho de 2017.

O  DESEMBARGADOR  CORREGEDOR  DO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO, no uso de suas

atribuições  legais  e  regimentais,  em especial  o  art.  25,  IX,  do  Regimento

Interno,

CONSIDERANDO os  termos  da  Resolução

Administrativa  n.º  016/2017 e  do  Provimento  TRT SCR n.º  005/2017,  que

disciplinam  a  realização  de  audiências  em  caráter  itinerante  no  Posto

Avançado de Monteiro;

CONSIDERANDO a  carência  de  pessoal  no  Posto

Avançado de Monteiro, em face da iminente aposentadoria da servidora MARIA

DO SOCORRO MORAES TAVARES, bem como da necessidade de treinamento

do  servidor  ALEXANDRE  NORBERTO  LEITE  para  as  atividades  inerentes  às

rotinas  do  setor  de  audiência,  conforme  exposição  de  motivos  da  Diretora  do

Fórum Irineu Joffily (Protocolo n.º 000-06837/2017);

CONSIDERANDO os termos do Ato TRT GP n.º 002/2017,

que  convocou  o  Juiz  do  Trabalho  Substituto  ADRIANO  MESQUITA DANTAS

(matrícula nº 101.222.042)  para atuar como Juiz  Auxiliar  da Corregedoria,  sem

prejuízo  de  outras  delegações e  designações para atividades administrativas e

jurisdicionais;

CONSIDERANDO que  o  Juiz  do  Trabalho  Substituto

ADRIANO  MESQUITA  DANTAS  e  a  Diretora  da  Secretaria  da  Corregedoria

ISELMA  MARIA  DE  SOUZA  RODRIGUES  (matrícula  n.  250.157.290)

acompanharão o Corregedor Regional no encerramento das Correições Ordinárias

das Varas do Trabalho de Patos e Itaporanga, nos dias 7 e 8 de junho de 2017;

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar a prestação

jurisdicional com a equalização da carga de trabalho, bem como o interesse da

Justiça, a conveniência do serviço e o princípio da economicidade;

R E S O L V E:

DESIGNAR o  Juiz  do  Trabalho  Substituto  ADRIANO

MESQUITA DANTAS (matrícula nº 101.222.042) para, com assistência da Diretora

da  Secretaria  da  Corregedoria  ISELMA  MARIA  DE  SOUZA  RODRIGUES

(matrícula n. 250.157.290), realizar as audiências no Posto Avançado de Monteiro

no dia 07 de junho de 2017.

Dê-se ciência.

Publique-se no DA_e.

WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO

Desembargador Vice-Presidente e Corregedor